



# Türk Tabipleri Birliđi

Turkish Medical Association

T.C. SAĐLIK BAKANLIĐI  
YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĐÜ  
Mithatpaşa Cad. No.3  
Sıhhiye-ANKARA

594/2017

04.04.2017

T.C. SAĐLIK BAKANLIĐI  
YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĐÜ'NE  
ANKARA

Konu: Devlet hizmeti yükümlüsü hekimlerin göreve başlamalarının gecikmesi.

Hekimlerin, tamamladıkları lisans ve uzmanlık eğitimleri için Devlet hizmeti yükümlülüğüne/mecburi hizmete tabi tutulmuş ve bu yükümlülük tamamlanmadan mesleğini uygulamasının yasaklanmış olduđu malumdur.

Hekimlere getirilen bu kısıtlama dikkate alınarak, 3359 sayılı Sağlık Hizmetleri Temel Kanununda, Sağlık Bakanlığının mecburi hizmet atamasındaki bütün işlemleri iki ay içinde tamamlayarak atama yapması gerektiđi, emredici kural olarak yer almıştır<sup>1</sup>.

Diđer yandan, Devlet Memurları Yasasının memuriyete alınacaklarda aranan şartları düzenleyen 48. maddesine "güvenlik soruşturması ve/veya arşiv araştırması yapılmış olmak" hükmü eklenmiştir. Bu kuralın uygulanmasında güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması mevzuatının gözetilmesi, "gizlilik dereceli birim ve kısımlar ile askeri, emniyet, istihbarat teşkilatlarında ve ceza infaz kurumları ve tutukevlerinde çalıştırılacak personel hakkında" güvenlik soruşturması veya arşiv araştırmasının yapılması gerekmektedir.

Devlet Memurları Yasasındaki bu hüküm sebebiyle bazı meslektaşlarımızın göreve başlamaları uzun zamandır mümkün olamamaktadır. Oysa, **güvenlik soruşturması ile ilgili 4045 sayılı Yasa ve bu yasaya dayalı Yönetmelikte tanımlanan gizlilik dereceli birim ve kısımlarda çalışmadığı gözetilerek, hekimlerin herhangi bir güvenlik soruşturmasına tabi tutulmalarına gerek bulunmamaktadır.** Dolayısıyla, yasal olarak tanımlanmış çerçevenin dışında kalan hekimlere güvenlik soruşturması yapıldığı belirtilerek kamu görevine başlamalarının geciktirilmesi hukuka aykırıdır. Devlet hizmeti yükümlülüğü ile ilgili ilan metninde güvenlik soruşturması ile ilgili duyuru yapılmış olması da söz konusu hukuka aykırılığı ortadan kaldırmamaktadır.

Kaldı ki, Yasa'ya konulan şartın bütün Devlet memurları için öngörüldüğü kabul edilse dahi, 3359 sayılı Yasa gereğince mecburi hizmete tabi hekimlerin diploma ya da uzmanlık belgelerinin Bakanlığa ulaşmasından itibaren iki ay içinde atamalarının yapılması zorunluluđu

<sup>1</sup> Diploma ve uzmanlık belgelerinin Sağlık Bakanlığınca tescil işlemlerini müteakip en geç iki ay içerisinde, Devlet hizmeti yükümlülüğü olan personel, atama yerleri ve atama işlemine ilişkin süreç internet sayfasında ilan edilir

dikkate alındığında, güvenlik soruşturması ya da arşiv araştırmasının da bu sürede tamamlanması şarttır. Güvenlik soruşturması mevzuatına göre arşiv araştırması sonuçlarının en geç 30 gün, güvenlik soruşturması sonuçlarının ise en geç 60 gün içinde cevaplandırılması gerektiği gözetildiğinde Bakanlığın iki aylık sürede atamayı yapıp ilgilileri göreve başlatmasının mümkün olduğu ortadadır.

Ancak tarafımıza ulaşan yakınmalardan anlaşılmaktadır ki ataması yapılan pek çok meslektaşımız, güvenlik soruşturması tamamlanmadığı gerekçesiyle, aylardır göreve başlatılmamakta; söz konusu soruşturmanın ne zaman tamamlanabileceğine ilişkin bir bilgi de paylaşılmamaktadır.

Tıp fakültesini bitirerek hekimlik yapma yetkisini kazanan ancak göreve başlatılmadığı için mesleğini uygulayamayan, mecburi hizmetini tamamlamadığı için herhangi bir yerde çalışması da yasaklanmış olan bu kişiler, sosyal güvenceye de sahip olmayan nitelikli işsizler olarak beklemektedir. Bu durum bireysel olduğu kadar toplumsal olarak da kabul edilemez.

29.12.2016 tarihli yazımızda da belirttiğimiz üzere hekimlerin güvenlik soruşturmasına tabi tutulmalarına gerek olmadığı gibi aksi yönde düşünülmesi halinde de mecburi hizmet sebebiyle ilgililerin atamalarının yapılması ile arşiv araştırmasının hekimin çalıştığı dönemde tamamlanması suretiyle ortaya çıkan sorunların kısmen de olsa giderilmesi mümkündür.

Konunun ivedilikle değerlendirilmesi ile meslektaşlarımızın bir an önce görevlerine başlamalarının sağlanması amacıyla gerekli önlemlerin alınması talebimizi bilgilerinize sunarız.

Saygılarımızla,  
Dr. M. Sezai Berber



TTB Merkez Konseyi  
Genel Sekreteri